



28. februar 2024

Hermed mit høringsvar ift. reducere i tilstedeværelse af speciallæge i traumatologi i Thisted m.m

I forhold til de organ kirurgiske patienter kan jeg tilslutte med det høringsvar ledende overlæge Thyge Madsbøll har fremsendt.

I forhold til reducere i tilstedeværelse af speciallæge i traumatologi i Thisted har jeg følgende høringsvar:

Jeg vil indledningsvis sige at det er rigtig glædeligt og se der er en forventning om, at aktiviteten inden for det traumatologiske område i Thisted øges betydeligt med henblik på at udnytte faciliteterne i Thisted. Hvordan tænkes dette praktiseret og vil den præ-hospitale enhed kunne klare flere overflytninger mellem matriklerne end for nuværende?

Der er ledige faciliteter i Thisted og indtil videre har der ikke været rekrutterings problematikker ift. plejepersonale – så set ud fra dette perspektiv vil det give rigtig god mening og øge aktiviteten for det traumatologiske område samt elektive operationer. Ligeledes har de ansatte på OP-behandlingsafsnittet mange års erfaring og brede kompetencer – hvilket giver et stabilt læringsmiljø for såvel læger som plejepersonale.

Hvilke overvejelser er der gjort hvis FAS ikke ønsker at indgå en aftale om varetagelsen af funktionen i Thisted i tidsrummet 08.00-18.00.

Vil det få den konsekvens at alt ortopædkirurgi slutter i Thisted?

Reduceringen af tilstedeværelse af speciale i traumatologi har set ud fra mit perspektiv - også den afledte konsekvens at obstetrikken/gynækologien kommer til og stå alene og det vil kræve det samme beredskab af OP sygeplejersker som for nuværende.

Desuden finder jeg det betænkelig at skadestue patienter ikke får samme behandling som i Ålborg, da skadestuen her i Thisted er bemanded med medicinstuderende.

Hvem skal se, udrede og visiterer skadestue patienter efter kl. 18.00 hvis der ikke er en traumatolog til stede?

Hvis dette praktiseres, vil det være en forskelsbehandling af borgerne.

Kan Thisted i så fald opretholde status som akutsygehus?

Jeg finder der meget væsentlig og skele til om besparelsen står mål med den betydning det kan få for Thisted Sygehus som helhed - og de borgere der er bosiddende her og ikke mindst de mange turister som frekventere området hvert år og året rundt.

Sidst men ikke mindst er udviklingen ift. rekruttering af læger og sygeplejerske ændret sig markant de seneste år i positiv retning. OP-behandlingsafsnittet Thisted fik i 2023 Patienternes Pris – så lad os lytte til hvad patienterne tilkendegiver og udbygge ortopædkirurgien i endnu højere grad. Det betaler sig sommetider og investere i fremtiden.

Helle Isaksen